
1  107.11

Kantonale Statistikverordnung

Vom 17. Juni 2008 (Stand 1. Juni 2022)

Der Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft,

gestützt auf  §     74     Abs.     2   der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft  vom 
17. Mai 19841),

beschliesst:

§  1 Vollzug
1 Diese  Verordnung  regelt  den  Vollzug  des  Kantonalen     Statistikgeset  -  
zes     vom     21.     Februar     2008  2) (kurz: Gesetz).
2 Das Statistische Amt (kurz: Amt) ist zuständig für den Vollzug des Kantonalen 
Statistikgesetzes sowie dieser Verordnung.
3 Das Amt:
a. führt die Statistischen Erhebungen durch;
b. kann einzelne statistische Arbeiten an Dritte übertragen und stellt dabei 

sicher, dass der Datenschutz gewährleistet ist;
c. * unterstützt im Rahmen seiner personellen Kapazitäten kantonale Verwal-

tungsstellen bei deren statistischen Tätigkeiten.

§  2 Statistische Prinzipien
1 Die Statistischen Erhebungen werden nach anerkannten beruflichen Grund-
sätzen, auf der Basis wissenschaftlicher Methoden, interdisziplinär sowie fach-
lich unabhängig durchgeführt (Professionalitätsprinzip).
2 Die Ergebnisse der Statistischen Erhebungen sind unter Wahrung des Daten-
schutzes öffentlich (Öffentlichkeitsprinzip).
3 Sie werden transparent dargestellt und insbesondere mit Angaben zum Gel-
tungsbereich, zu den Quellen sowie zu den Erhebungs- und Auswertungsme-
thoden ergänzt (Transparenzprinzip).

§  3 Statistikregister
1 Das Amt führt als Statistikregister gemäss §     6   des Gesetzes das Bodenpreis-
register. *

1) GS 29.276, SGS 100
2) GS 36.685, SGS 107

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 36.0691

https://bl.clex.ch/data/100/de/art74
https://bl.clex.ch/data/107/de/art6
https://bl.clex.ch/data/107/de
https://bl.clex.ch/data/107/de


2  107.11

§  4 Statistische Erhebungen
1 Das Amt führt die folgenden kantonalen Statistischen Erhebungen durch: *

a. * Steuerstatistik;
b. * Steuerfüsse und -sätze, Gebühren und Ersatzabgaben;
c. * Bodenpreisstatistik;
d. * Energiestatistik;
e. * …
f. * …
2 Es führt die folgenden vom Bund angeordneten Statistiktätigkeiten durch und 
erweitert sie mit kantonalen Statistischen Erhebungen: *

a. * Staatsfinanzstatistik;
b. * Gemeindefinanzstatistik;
c. * Bevölkerungsstatistik;
d. * Statistik der Lernenden;
e. * Statistik des Schulpersonals;
f. * Gebäude- und Wohnungsstatistik;
g. * Bau- und Wohnbaustatistik;
h. * Statistik der leerstehenden Wohnungen und Geschäftslokale.
3 Es führt die folgenden vom Bund angeordneten Statistiktätigkeiten durch: *

a. Krankenhausstatistik;
b. Medizinische Statistik;
c. * Statistik der sozialmedizinischen Institutionen;
d. * Spitexstatistik;
e. * Sozialhilfestatistik;
f. * Statistik der Bildungsabschlüsse.

§  4a * Einzelheiten der Statistischen Erhebungen
1 Die Einzelheiten der Statistischen Erhebungen gemäss § 4 sind im Anhang 1 
aufgeführt.

§  5 Verbreitung
1 Die Verbreitung von Statistikergebnissen erfolgt durch periodische Veröffentli-
chungen im Internet sowie in weiterer geeigneter Weise. *

§  6 Dienstleistungen für Dritte
1 Das Amt kann für Dritte statistische Auswertungs-, Analyse- und Beratungstä-
tigkeiten ausführen.

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 36.0691



3  107.11

2 Der Arbeitsaufwand für statistische Auswertungs-, Analyse-, und Beratungs-
tätigkeiten ist bis zu 1 Stunde kostenlos. *

3 Für jede weitere Stunde wird eine Aufwandsentschädigung von CHF 150 in 
Rechnung gestellt. *

4 Das Amt teilt dem oder der Dritten mit, wenn der Arbeitsaufwand voraussicht-
lich mehr als 1 Stunde betragen wird, und nennt die ungefähren Kosten. *

5 In  Ausnahmefällen,  insbesondere  zum Zweck  der  wissenschaftlichen  For-
schung  oder  bei  öffentlichem  Interesse,  kann  das  Amt  eine  Ermässigung 
gewähren oder von der Erhebung einer Gebühr absehen. *

§  7 Änderung der Dienstordnung der Finanz- und Kirchendirektion
1 Die Dienstordnung     vom     21.     Dezember     1999  3) der Finanz- und Kirchendirekti-
on wird wie folgt geändert: ...4)

§  8 Aufhebung der Dienstordnung des Statistischen Amtes
1 Die Dienstordnung vom 12. Oktober 19995) des Statistischen Amtes wird auf-
gehoben.

§  9 Inkrafttreten
1 Diese Verordnung tritt am 1. September 2008 in Kraft.

3) GS 33.996, SGS 142.11
4) GS 36.693
5) GS 33.787, SGS 142.12

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 36.0691

https://bl.clex.ch/data/142.11/de


4  107.11

Änderungstabelle - Nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkraft seit Element Wirkung Publiziert mit

17.06.2008 01.09.2008 Erlass Erstfassung GS 36.0691

17.01.2017 01.02.2017 § 1 Abs. 3, Bst. c. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 3 Abs. 1 geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 1 geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 1, Bst. a. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 1, Bst. b. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 1, Bst. c. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 1, Bst. d. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 1, Bst. e. aufgehoben GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 1, Bst. f. aufgehoben GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 2 geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 2, Bst. a. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 2, Bst. b. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 2, Bst. c. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 2, Bst. d. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 2, Bst. e. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 2, Bst. f. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 2, Bst. g. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 2, Bst. h. eingefügt GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 3 geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 3, Bst. c. geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 3, Bst. d. eingefügt GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 3, Bst. e. eingefügt GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4 Abs. 3, Bst. f. eingefügt GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 4a eingefügt GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 5 Abs. 1 geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 6 Abs. 2 geändert GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 6 Abs. 3 eingefügt GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 6 Abs. 4 eingefügt GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 § 6 Abs. 5 eingefügt GS 2017.006

17.01.2017 01.02.2017 Anhang 1 eingefügt GS 2017.006

09.04.2019 01.05.2019 § 5 Abs. 1 geändert GS 2019.020

10.05.2022 01.06.2022 Anhang 1 Inhalt geändert GS 2022.051

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 36.0691



5  107.11

Änderungstabelle - Nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkraft seit Wirkung Publiziert mit

Erlass 17.06.2008 01.09.2008 Erstfassung GS 36.0691

§ 1 Abs. 3, Bst. c. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 3 Abs. 1 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 1 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 1, Bst. a. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 1, Bst. b. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 1, Bst. c. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 1, Bst. d. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 1, Bst. e. 17.01.2017 01.02.2017 aufgehoben GS 2017.006

§ 4 Abs. 1, Bst. f. 17.01.2017 01.02.2017 aufgehoben GS 2017.006

§ 4 Abs. 2 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 2, Bst. a. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 2, Bst. b. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 2, Bst. c. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 2, Bst. d. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 2, Bst. e. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 2, Bst. f. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 2, Bst. g. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 2, Bst. h. 17.01.2017 01.02.2017 eingefügt GS 2017.006

§ 4 Abs. 3 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 3, Bst. c. 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 4 Abs. 3, Bst. d. 17.01.2017 01.02.2017 eingefügt GS 2017.006

§ 4 Abs. 3, Bst. e. 17.01.2017 01.02.2017 eingefügt GS 2017.006

§ 4 Abs. 3, Bst. f. 17.01.2017 01.02.2017 eingefügt GS 2017.006

§ 4a 17.01.2017 01.02.2017 eingefügt GS 2017.006

§ 5 Abs. 1 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 5 Abs. 1 09.04.2019 01.05.2019 geändert GS 2019.020

§ 6 Abs. 2 17.01.2017 01.02.2017 geändert GS 2017.006

§ 6 Abs. 3 17.01.2017 01.02.2017 eingefügt GS 2017.006

§ 6 Abs. 4 17.01.2017 01.02.2017 eingefügt GS 2017.006

§ 6 Abs. 5 17.01.2017 01.02.2017 eingefügt GS 2017.006

Anhang 1 17.01.2017 01.02.2017 eingefügt GS 2017.006

Anhang 1 10.05.2022 01.06.2022 Inhalt geändert GS 2022.051

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS 36.0691



 
  SGS 107.11 – Anhang 1 

 1/5 

Anhang 1: Einzelheiten der Statistischen Erhebungen (§ 4) 
 
 
1. Kantonale Statistische Erhebungen (§ 4 Abs. 1) 
 
a. Steuerstatistik  
Erhebungsgegen-
stand: 

Staatssteuern: Anzahl Steuerpflichtige (natürliche und juristische 
Personen), deren Steuerfaktoren (Einkommen und Vermögen 
bzw. Gewinn und Kapital) sowie die Steuererträge daraus. Sepa-
rate Erfassung der Quellensteuern. 

Art der Erhebung: Registererhebung: Kantonales Steuerregister 
Datenbeschaffung bei: Steuerverwaltung, Kanton Basel-Landschaft 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 1 Bst. a 

 
b. Steuerfüsse und -sätze, Gebühren und Ersatzabgaben  
Erhebungsgegen-
stand: 

Budgets, Steuern- und Gebührenverzeichnis der Gemeinden 

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Gemeinden 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 1 Bst. b 

 
c. Bodenpreisstatistik  
Erhebungsgegen-
stand: 

Freihandkauf: Fläche und Preis von bebauten und unbebauten 
Grundstücken sowie ausgewählte Merkmale zum Erwerber und 
Veräusserer 

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Grundbuchamt, Kanton Basel-Landschaft 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 1 Bst. c 

 
d. Energiestatistik  
Erhebungsgegen-
stand: 

Energieverbrauch, Energieproduktion, Energieträger 

Art der Erhebung: Synthesestatistik, Erhebung: Leitungsgebundene Energieträger 
(Erdgas, Fernwärme, Elektrizität), Schätzung: Nicht leitungsge-
bundene Energieträger (Heizöl, Holz, etc.) 

Datenbeschaffung bei: Energieproduzenten, Energieversorger, Grossverbraucher 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: 2-jährlich 
Referenz Kanton SGS 490: § 3 Abs. 2 Bst. c; SGS 107.11: § 4 Abs. 1 Bst. d 

 



 
  SGS 107.11 – Anhang 1 

 2/5 

2. Vom Bund angeordnete Statistiktätigkeiten, erweitert um kantonale Statistische Er-
hebungen (§ 4 Abs. 2) 
 
a. Staatsfinanzstatistik  
Erhebungsgegen-
stand: 

Staatsrechnung und Staatsbudget 

Art der Erhebung: Vollerhebung, funktionale Verschlüsselung 
Datenbeschaffung bei: Finanzverwaltung, Kanton Basel-Landschaft 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 2 Bst. a 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 137 

 
b. Gemeindefinanzstatistik  
Erhebungsgegen-
stand: 

Jahresrechnungen und Budgets der Gemeinden 

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Gemeinden 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 2 Bst. b 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 137  

 
c. Bevölkerungsstatistik  
Erhebungsgegen-
stand: 

Bevölkerungsbestand sowie Bevölkerungsbewegungen nach 
ausgewählten Merkmalen 

Art der Erhebung: Registererhebung: Kantonales Personenregister arbo 
Datenbeschaffung bei: Statistisches Amt, Fachstelle Register, Kanton Basel-Landschaft 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Stichtag  
Periodizität: Quartalsweise 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 2 Bst. c 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 99  

 
d. Statistik der Lernenden  
Erhebungsgegen-
stand: 

Personen in Ausbildungsgängen an Baselbieter Schulen vom 
Kindergarten bis zur Höheren Berufsbildung nach ausgewählten 
Merkmalen 

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Bildungsinstitutionen 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Stichtag 1. November 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 2 Bst. d 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 69  

 
e. Statistik des Schulpersonals  
Erhebungsgegen-
stand: 

Schulpersonal nach ausgewählten Merkmalen der Bildungsinsti-
tutionen aller Bildungsstufen vom Kindergarten bis zur Tertiär-
stufe (ohne Hochschulen)  



 
  SGS 107.11 – Anhang 1 

 3/5 

Art der Erhebung: Vollerhebung (Kantonale und kommunale Schulen: Registererhe-
bung, Kantonales Personalamt) 

Datenbeschaffung bei: Bildungsinstitutionen; Personalamt, Kanton Basel-Landschaft 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Stichtag 1. November 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 2 Bst. e 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 71 

 
f. Gebäude- und Wohnungsstatistik 
Erhebungsgegen-
stand: 

Gebäude und Wohnungen nach ausgewählten Merkmalen  

Art der Erhebung: Vollerhebung; Registererhebung 
Datenbeschaffung bei: Kantonales Gebäude- und Wohnungsregister (GWR)  
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Stichtag  
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 2 Bst. f 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 100  

 
g. Bau- und Wohnbaustatistik  
Erhebungsgegen-
stand: 

Anzahl, Kosten und Merkmale der geplanten, der im Bau befindli-
chen sowie der getätigten bewilligungspflichtigen Bauten; öffentli-
che Bauprojekte und Unterhaltsarbeiten 

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Bauherren, Architekten, Immobilienverwaltungen, Amtsstellen 

und Gemeinden 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Stichtag  
Periodizität: Quartalsweise 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 2 Bst. g 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 41 

 
h. Statistik der leerstehenden Wohnungen und Geschäftslokale  
Erhebungsgegen-
stand: 

Anzahl und Merkmale leerstehender Wohnungen und Einfamili-
enhäuser 

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Eigentümer/-innen, Liegenschaftsverwaltungen 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Stichtag 1. Juni 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 2 Bst. h 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 43 

 
 
3. Vom Bund angeordnete Statistiktätigkeiten (§ 4 Abs. 3) 
 
a. Krankenhausstatistik  
Erhebungsgegen-
stand: 

Betriebe nach Rechtsform, Art der Tätigkeit, Einrichtung und Aus-
stattung, Betten, Pflegetage und Austritte, Anzahl und Struktur 
der Beschäftigten, Finanzbuchhaltung, Kostenrechnung 

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Krankenhäuser und Geburtshäuser 



 
  SGS 107.11 – Anhang 1 

 4/5 

Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 3 Bst. a 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 59 

 
b. Medizinische Statistik 
Erhebungsgegen-
stand: 

Soziodemografische Merkmale, Angaben über die Aufenthalte 
und die entsprechenden Kosten, Diagnose- und Operationscodes 
stationär behandelter Personen 

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Krankenhäuser und Geburtshäuser 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 3 Bst. b 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 62 

 
c. Statistik der sozialmedizinischen Institutionen 
Erhebungsgegen-
stand: 

Betriebe nach Rechtsform, verfügbare Plätze, Anzahl und Struk-
tur der Angestellten und der Klient/innen, Betriebsergebnis, Defi-
zitdeckung und Anlagebuchhaltung, Kostenträgerrechnung, Er-
träge, Finanzbuchhaltung  

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Alters- und Pflegeheime, Institutionen zur stationären Betreuung 

von Behinderten und Suchtkranken, Betriebe zur Behandlung von 
Personen mit psychosozialen Problemen 

Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 3 Bst. c 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 58 

 
d. Spitexstatistik 
Erhebungsgegenstand: Rechtsform, Angebot und Tätigkeitsgebiet, Anzahl und Struktur 

der Beschäftigten und der Klient/innen, Betriebsbuchhaltung 
Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Organisationen, Betriebe und selbstständig erwerbende Pflege-

fachfrauen und -männer, die Hilfe und Pflege zuhause anbieten 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 3 Bst. d 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 60 

 
e. Sozialhilfestatistik 
Erhebungsgegenstand: Zahl der Sozialhilfeempfängerinnen und -empfänger, die Art der 

bezogenen bedarfsabhängigen Sozialleistungen, die Dauer des 
Bezugs sowie die Familienstruktur der Leistungsempfangenden 

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Gemeinden; Kantonales Sozialamt, Kanton Basel-Landschaft 

(Alimentenbevorschussung) 
Auskunftspflicht: Ja 



 
  SGS 107.11 – Anhang 1 

 5/5 

Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 3 Bst. e 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 67 

 
f. Statistik der Bildungsabschlüsse  
Erhebungsgegenstand: Abschlüsse auf der Sekundarstufe II sowie der höheren Berufs-

bildung nach soziodemografischen Merkmalen der Kandidieren-
den und Diplomierten 

Art der Erhebung: Vollerhebung 
Datenbeschaffung bei: Bildungsinstitutionen 
Auskunftspflicht: Ja 
Referenzperiode: Kalenderjahr 
Periodizität: Jährlich 
Referenz Kanton SGS 107.11: § 4 Abs. 3 Bst. f 
Referenz Bund SR 431.012.1: Anhang 70 

 


	§ 1 Vollzug
	§ 2 Statistische Prinzipien
	§ 3 Statistikregister
	§ 4 Statistische Erhebungen
	§ 4a * Einzelheiten der Statistischen Erhebungen
	§ 5 Verbreitung
	§ 6 Dienstleistungen für Dritte
	§ 7 Änderung der Dienstordnung der Finanz- und Kirchendirektion
	§ 8 Aufhebung der Dienstordnung des Statistischen Amtes
	§ 9 Inkrafttreten

		2025-05-13T19:24:40+0200
	"4410 Liestal"
	"Gesetzessammlung Kanton Basel-Landschaft"




